

Data aggiornamento 02/05/2018				
LOTTO 1				
DERATTIZZAZIONE				
MANODOPERA				
operaio livello 3				
costo orario *	16,22			
ore impiegate tot	1.100,00			
totale		17.842,00		
AUTOMEZZI ***				
furgone				
km percorsi	13.000,00			
costo esercizio €/km	0,36			
totale		4.680,00		
PRODOTTI**				
esche paraffinate				
costo E/kg	3,50			
Kg/erogatore	0,06			
n° esche posizionate	24.000,00			
totale		5.040,00		
erogatori stimati	1.000,00			
costo erogatori	3,50			
totale		3.500,00		
importo totale			costo derat	31.062,00
CATTURA NUTRIE				
manodopera operaio livello 2				
costo orario*	15,48			
ore impiegate	80,00			
totale		1.238,40		
soppressione trasporto e smaltimento, a capo	150,00			
capi stimati	50,00			
totale		7.500,00		
importo totale			costo cattura nutrie	8.738,40
CAMPAGNA E SPORTELLLO INFORMATIVO				
costo orario * impiegato 3° livello	16,24			
ore impiegate	50,00			
totale		812,00		
costo orario * quadro	24,98			
ore impiegate	4,00			
totale		99,92		
materiale divulgativo				
40 manifesti	140,00			
1000 pieghevoli	60,00			
totale		200,00		
importo totale			campagna informativa	1.111,92
spese varie ed eventuali				1.806,13
SUB TOTALE LOTTO 1			sub totale lotto 1	42.718,45
SUB TOTALE lotto 1				42.718,45
utile d'impresa e spese generali 25%		10.679,61		53.398,06
oneri sicurezza 3%		1.601,94	tot lotto 1 iva esclusa	55.000,00
IVA 22%		12.100,00		
TOTALE LOTTO 1			tot lotto 1 iva inclusa	67.100,01
% manodopera/tot. Costi	costo manodopera (senza iva)	costo appalto (senza iva)		%
	19.892,40	55.000,00		36,17

LOTTO 2				
TRATTAMENTI DISINFESTAZIONE ADULTICIDA E ALTRI INSETTI	DETTAGLIO	totale parziale		totale
MANODOPERA operaio livello 4				
costo orario *	17,07			
ore impiego previste	1.000,00			
totale		17.070,00		
PRODOTTI**				
ES. Microsin Diluizione 3%				
Euro/Kg	15,50			
superficie max da trattare mq	1.700.000,00			
totale		7.000,00		
AUTOMEZZI ***				
furgone con atomizzatore automontato				
km percorsi max stimati	15.000,00			
costo esercizio €/km	0,46			
totale		6.900,00		
importo totale				30.970,00
TRATTAMENTI LARVICIDI				
manodopera operaio livello 2				
costo orario *	15,48			
ore impiegate tot	3.000,00			
totale		46.440,00		
AUTOMEZZI ***				
furgone				
km percorsi	20.000,00			
costo esercizio €/km	0,36			
totale		7.200,00		
PRODOTTI**				
euro/caditoia	0,05			
caditoie	63.000,00			
fossati km	20,00			
cicli	6,00			
totale		20.000,00		
importo totale			costo disinf	73.640,00
CAMPAGNA INFORMATIVA				
costo orario * impiegato 3° livello	16,24			
ore impiegate	50,00			
totale		812,00		
costo orario * quadro	24,98			
ore impiegate	6,00			
totale		149,88		
materiale divulgativo				
40 manifesti	140,00			
1000 pieghevoli	60,00			
totale		200,00		
pastiglie antilarvali	200,00			
Costo a confezione	4,50			
totale		900,00	campagna informativa	2.061,88
importo totale				
<u>spese varie ed eventuali</u>				2065,985
TOTALE LOTTO 2			sub totale lotto 2	108.737,87
SUB TOTALE lotto 2				108.737,87
utile d'impresa e spese generali 25%		27.184,47		135.922,33
oneri sicurezza 3%		4.077,67	tot lotto 2 iva esclusa	140.000,00
IVA 22%		30.800,00		
TOTALE LOTTO 2			tot lotto 2 iva inclusa	170.800,00

Sheet1

% manodopera/tot. Costi	costo manodopera (senza iva)	costo appalto (senza iva)		%
	64.322,00	140.000,00		45,94

LOTTO 3				
CONTENIMENTO COLOMBI				
FORNITURA E SOMMINISTRAZIONE MANGIME				
MANODOPERA				
operaio livello 3				
costo orario *	16,22			
ore impiegate tot	900,00			
totale		14.598,00		
AUTOMEZZI ***				
furgone				
km percorsi	2.000,00			
costo esercizio €/km	0,36			
totale		720,00		
PRODOTTI**				
mangime medicato con nicarbazina				
Costo € confezione 15 kg	190,00			
numero colombi	1.000,00			
consumo g/capo/die	9,00			
totale		14.000,00		
importo totale			costo cont colombi	29.318,00
CAMPAGNA INFORMATIVA				
costo orario * quadro	24,98			
ore impiegate	2,00			
totale		49,96		
materiale divulgativo				
40 manifesti	140,00			
500 pieghevoli	30,00			
totale		170,00		
importo totale campagna informativa			costo campagna informativa	219,96
spese varie ed eventuali				1530
TOTALE LOTTO 3			sub totale lotto 3	31.067,96
SUB TOTALE				31.067,96
utile d'impresa e spese generali 25%		7.766,99		38.834,95
oneri sicurezza 3%		1.165,05	tot lotto 3 iva esclusa	40.000,00
IVA 22%		8.800,00		
TOTALE LOTTO 2			tot lotto 3 iva inclusa	48.800,00
% manodopera/tot. Costi	costo manodopera (senza iva)	costo appalto (senza iva)		%
	14.598,00	40.000,00		36,50
IMPORTO ANNUALE APPALTO (iva esclusa)				235.000,00
IMPORTO ANNUALE APPALTO (iva inclusa)				286.700,00
totale appalto	costo manodopera (senza iva)	costo appalto (senza iva)		COSTO %
MANODOPERA	98.812,40	235.000,00		42,05
* costo desunto dalle Tabelle Ministero del lavoro – personale dipendente imprese servizi pulizia				

** viene preso in considerazione un prodotto standard di ampio impiego ad una diluizione d'uso intermedia
*** dati desunti dalle tabelle ACI

totale appalto 5 anni

1.175.000,00